РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.08.2015 № 67

х. Венделеевка
О  создании комиссии по инвентаризации земельных участков

для выпаса скота на территории Туриловского сельского поселения
С целью упорядочения учета земель запаса, фонда перераспределения, невостребованных земельных долей и земель, предназначенных для предоставления под сенокос и выпас скота в Туриловском сельском поселении, определения возможности изменения разрешенного использования земельных участков или отнесения их к другой категории земель
1. Создать комиссию по инвентаризации земельных участков для выпаса скота на территории Туриловского сельского поселения в составе согласно приложению № 1.

2.  Утвердить  Положение о комиссии по инвентаризации земельных участков для выпаса скота на территории Туриловского сельского поселения согласно приложению № 2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Туриловского

сельского поселения
                                            В.А. Ткаченко
Распоряжение  вносит
ведущий специалист Администрации
Туриловского сельского поселения
                                                                                                       Приложение № 1

                                                                                   к распоряжению  Администрации

                                                                                   Туриловского сельского поселения

                                                                                                     от 10.08.2015 № 67
Состав

комиссии по инвентаризации земельных участков

для выпаса скота на территории Туриловского сельского поселения
Председатель комиссии
Ткаченко В.А.

Глава Туриловского сельского поселения

Секретарь комиссии
Чорная И.В.

ведущий специалист Администрации

Туриловского сельского поселения

Члены комиссии
Кирьянова Н.Н.

главный бухгалтер Администрации

Туриловского сельского поселения

                                                             Ткаченко Е.В.

                                    ведущий специалист сектора экономики и

  финансов Администрации

Туриловского сельского поселения

Малая С.П.

специалист первой категории

Администрации Туриловского

сельского поселения

                                                                                                      Приложение № 2                                                                                   к распоряжению  Администрации

                                                                                   Туриловского сельского поселения

                                                                                                     от 10.08.2015 № 67
Положение

о комиссии по инвентаризации земельных участков

для выпаса скота на территории Туриловского сельского поселения

1.1. Настоящее Положение определяет полномочия комиссии по инвентаризации земельных участков для выпаса скота на территории Туриловского сельского поселения (далее - Комиссия),  регулирует ее деятельность и порядок принятия Комиссией решений.

1.2. Комиссия является коллегиальным органом, осуществляющим организацию и проведение инвентаризации земельных участков для выпаса скота на территории Туриловского сельского поселения.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Ростовской области, настоящим Положением.

1.4.  Комиссия осуществляет следующие функции:
1.4.1. Организовывает и проводит инвентаризацию земельных участков для выпаса скота на территории Туриловского сельского поселения.

1.4.2. Вносит предложения по использованию земельных участков из состава земель запаса, фонда перераспределения, невостребованных земельных долей и земель под сенокошение и выпас скота.

1.5. Организация деятельности Комиссии.

1.5.1. Комиссия формируется в составе: председателя, секретаря и членов Комиссии.

1.5.2. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов.

1.5.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Организует работу Комиссии и ведет ее заседание председатель Комиссии. По итогам каждого заседания составляется протокол.
1.6. Комиссия правомочна принимать решения, если в заседании Комиссии участвует не менее пятидесяти процентов общего числа ее состава.

1.7. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний Комиссии. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов состава Комиссии, присутствующих на заседании.